Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

1.04.2025 г.          № 75/1

Об утверждении сроков

проведения промежуточной аттестации

обучающихся

 в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»,

утвержденным 31.08.23 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за

2024/2025 учебный год (приложение 1).

2. Учителям, преподающим учебные предметы:

2.1. подготовить оценочные (контрольно-измерительные) материалы

в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации,

указанными в учебном плане;

2.2. использовать для промежуточной аттестации оценочные

(контрольно-измерительные) материалы, перечень и содержание которых

утверждено в составе реализуемых в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

основных общеобразовательных программ;

2.3. протоколы проведения промежуточной аттестации сдать в

учебную часть до 22 мая 2025 года.

3. Педагогам, ведущим внеурочную деятельность:

организовать проведение промежуточной аттестации по курсам

внеурочной деятельности в 1-11 классах в срок до 22 мая 2024 года в

формах, предусмотренных в программах курсов внеурочной деятельности

(приложение 2).

4. Ватруниной Т.И., Каменских О.А., заместителям директора по

учебно-воспитательной работе, Суходоеву Е.В., заместителю директора по

воспитательной работе:

4.1. информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и формах и проведения промежуточной

аттестации не позднее, чем за 10 календарных дней до начала

промежуточной аттестации;

4.2. провести анализ результатов промежуточной аттестации за

2024\2025 учебный год и учитывать результаты в ежегодном отчете о

самообследовании;

4.3. обеспечить архивирование и хранение информации о

промежуточной аттестации за 2024\2025 учебный год.

5. Соломениной В.С., ответственной за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить информацию о сроках

промежуточной аттестации не позднее чем за 10 календарных дней до

начала промежуточной аттестации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       С.П. Важенин

Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

Приложение 1 к приказу

№75/1 от 1.04.2025

График проведения промежуточной аттестации обучающихся

в 2024/2025 учебном году

Класс Предмет 1 этап ПА 2 этап ПА Ответственные

Форма проведения

контрольного

мероприятия

Дата №

урока

Форма проведения

Дата

1

классы

- Русский язык

- Математика

- Литературное чтение

- Окружающий мир

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

----- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

По системе «освоил/ не

освоил»

22.05.2025 Федорова Н.А.,

учителя 1 классов

22.05.2025 Учителя-

предметники

2-3

классы

Русский язык Диктант с

грамматическим

заданием

15.05.25 (2а)

12.05.25 (2б,в)

16.05.25 (2г)

29.04.25 (3 кл.)

2-4 Как результат

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

22.05.2025 Федорова Н.А.,

учителя 2-3

классов

Математика Стандартизированнная

контрольная работа

13.05.25 (2 кл.)

7.05.25 (3а,б,в)

6.05.25 (3г,д)

2-4 22.05.2025 Федорова Н.А.,

учителя 2-3

классов

- Литературное чтение

- Родной язык (русский),

- Иностранный язык

- Окружающий мир

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

----- ---- --- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

4 Русский язык Диктант с 16.04.25 2-4 Как результат 22.05.2025 Федорова Н.А.,

классы грамматическим

заданием

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

учителя 4 классов

Математика Стандартизированнная

контрольная работа

23.04.25 2-4 22.05.2025 Федорова Н.А.,

учителя 4 классов

Окружающий мир Письменные ответы на

вопросы теста

24.04.25 2-4 22.05.2025 Федорова Н.А.,

учителя 4 классов

ОРКиСЭ Письменные ответы на

вопросы теста

16.05.25 2-4 По системе «освоил/ не

освоил»

22.05.2025 Рязанская Е.В.

- Литературное чтение

- Иностранный язык

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

----- ---- --- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

5

классы

Русский язык Стандартизированнная

контрольная работа

24.04.25

1-6 Как результат

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

22.05.2025 Субачева С.В.,

учителя русского

языка 5 кл.

Математика Стандартизированнная

контрольная работа

6.05.25

1-6 22.05.2025 Земецкая Е.В.,

учителя

математики 5 кл.

- Литература

- Родной язык (русский)

- Иностранный язык

- История

- ОДНКНР

- География

- Биология

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

---- ---- ---- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

6

классы

Русский язык Стандартизированнная

контрольная работа

15.04.25

2-4 Как результат

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

22.05.2025 Субачева С.В.,

учителя русского

языка 6 кл.

Математика Стандартизированнная

контрольная работа

21.05.25

(6а,б,в)

19.05.25 (6г)

1-6 22.05.2025 Земецкая Е.В.,

учителя

математики 5 кл.

- Литература

- Родной язык (русский)

- Иностранный язык

- История

- ОДНКНР

- География

- Биология

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

---- ---- ---- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

7

классы

Русский язык Стандартизированнная

контрольная работа

29.04.25

2-4 Как результат

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

22.05.2025 Субачева С.В.,

учителя русского

языка 7 кл.

Алгебра Стандартизированнная

контрольная работа

12.05.25

1-6 22.05.2025 Земецкая Е.В.,

учителя

математики 7 кл. Геометрия Стандартизированнная

контрольная работа

15.05.25 1-6 22.05.2025

- Литература

- Родной язык (русский)

- Вероятность и статистика

- Иностранный язык

- История

- География

- Биология

- Информатика

- Физика

- Музыка

- Изобразительное искусство

- Труд (Технология)

- Физическая культура

---- ---- ---- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

8

классы

Русский язык Стандартизированнная

контрольная работа

17.04.25

2-4 Как результат

накопленной оценки,

результатов выполнения

ТПР и ТПР в рамках

промежуточной

аттестации

22.05.2025 Субачева С.В.,

учителя русского

языка 8 кл.

Алгебра Стандартизированнная

контрольная работа

30.04.25

2-4 22.05.2025 Земецкая Е.В.,

учителя

математики 8 кл. Геометрия Стандартизированнная

контрольная работа

29.04.25 2-4 22.05.2025

- Литература

- Родной язык (русский)

- Вероятность и статистика

- Иностранный язык

- Информатика

- История

- ОДНКНР

- Обществознание

- География

- Физика

- Химия

- Биология

- Музыка

- Труд (Технология)

- ОБЗР

- Физическая культура

---- ---- ---- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

9

классы

- Русский язык

- Литература

- Иностранный язык

- Алгебра

- Геометрия

- Вероятность и статистика

- Информатика

- История

- Обществознание

- География

- Физика

- Химия

- Биология

- ОБЗР

- Труд (Технология)

- Физическая культура

------ ----- ----- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР

7-12.05.2025 Учителя-

предметники

10а,

10б

(ТП)

Русский язык Контрольная работа 12.05.25 (10а)

6.05.25 (10б)

1-6 По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Дериглазова Е.А.

Алгебра (профиль) Контрольная работа 16.05.25 1-6 22.05.2025 Соломенина В.С.

Геометрия (профиль) Контрольная работа 22.04.25 1-6 22.05.2025 Соломенина В.С.

10б

(ЕНП)

Алгебра  Контрольная работа 19.05.25 1-6 22.05.2025 Земецкая Е.В.

Геометрия  Контрольная работа 7.05.25 1-6 22.05.2025 Земецкая Е.В.

10а

(ТП)

Информатика Контрольная работа 5.05.25 1-6 22.05.2025 Егорова А.А.

10а

(СЭП)

Обществознание  Контрольная работа 7.05.25 1-6 22.05.2025 Глебова О.В.

10б

(ЕНП)

Химия  Контрольная работа 12.05.25 1-6 22.05.2025 Кожевникова

М.Ю.

Биология Контрольная работа 21.05.25 1-6 22.05.2025 Ланда С.А.

10а,

10б

классы

- Литература

- Родной язык (русский)

- Вероятность и статистика

- Иностранный язык

- Информатика (10а (СЭП), 10б

(ЕНП))

- История

- Обществознание (10б (УП,

ЕНП))

- География

- Физика

- Химия (10а, 10б (ТП))

- Биология (10а, 10б (ТП))

- ОБЗР

- Физическая культура

---- ---- ---- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР.

22.05.2025 Учителя-

предметники

11

классы

- Русский язык

- Литература

- Алгебра

- Геометрия

- Вероятность и статистика

- Иностранный язык

- Математика

- История

- Обществознание

- Химия

- Биология

- География

- Физика

- ОБЗР

- Физическая культура

------ ----- ----- По результатам текущего

контроля как среднее

арифметическое по

результатам накопленных

оценок и результатов

ТПР

7-12.05.25 Учителя-

предметники

		2025-04-07T15:55:22+0600
	Важенин Сергей Петрович